
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

Titulek popisující 

obrázek nebo 

grafiku 

 

 

       
     Říjen - Prosinec 

 
Bruslení pro občany 

obce se letos 

uskuteční, pokud to 

epidemiologická 

situace dovolí.  

Doprava na zimní 

stadion je individuální. 

Termíny bruslení 

budou včas 

upřesněny na 

stránkách obce, 

facebooku, popř. 

vyhlášeno obecním 

rozhlasem. 

 

Novoroční fotbálek  

a všechny sportovní 

aktivity se budou 

odvíjet od vládních 

nařízení.  

 

H+H stáj Kateřina 

nabízí adventní 

vyjížďky kočárem 

Tel.731 150 602 

 

 

Otevírací doba 

obecního úřadu přes 

svátky 

Zavřeno:od 23.12.2020  

               do 3.1.2021 

Otevřeno: 4.1.2020 

 

 

Otevírací doba – 

Sportovní areál 

Z důvodu vládního 

nařízení, které omezují 

provozovny  

a sportoviště je 

sportovní areál 

uzavřen. 

                                             
  

 
              
 

 
Zdravím vás, v těchto pro nás všechny nelehkých časech, s vírou, že to 

všichni zvládneme a budeme se moci vrátit k našim životům. Přicházejí 

nejkrásnější svátky v roce. Začalo období adventu, které trávíte se svými 

blízkými a s přípravou na prožití klidných vánočních svátků.  

Do vašich domovů se vám dostává Hrdlořezský čtvrtletník, ve kterém 

nebudou chybět informace o dění v obci. Rád bych za obecní 

zastupitelstvo popřál všem občanům krásný závěr letošního roku, příjemné 

prožití adventního času a veselé svátky vánoční. Do nového roku 2021 

štěstí, zdraví a mnoho pracovních i osobních úspěchů. 

 

Končící rok nebyl pro nikoho z nás příjemným. Byl rokem omezování a 

nařizování. Naše životy se změnily, přestali jsme žít tak, jak jsme byli zvyklí. 

V naší obci se od začátku pandemie Covid-19 nakazilo ke 14.12.2020  

38 občanů, z toho uzdravených k tomuto datu bylo 35 občanů a 3 

občané se léčí. Dobrou zprávou je, že na následky nakažení jsme se 

nemuseli s nikým rozloučit. Buďme na sebe opatrní a ohleduplní, abychom 

zůstali zdraví, to je v této době nejdůležitější. 
Petr Hejl starosta obce 

 

Rok 2020 jsme začali dokončením druhé etapy výměny svítidel veřejného 

osvětlení v lokalitě Hrdlořezy Důl. První etapa byla provedena na konci 

roku 2019, výměnou 22 svítidel za cenu 125 567,- Kč  

a druhá etapa obsahovala výměnu 27 svítidel za cenu 182 055,- Kč.  

Namontována byla nová led svítidla 27W, která mají nejen dobrou 

svítivost, ale i úspornější provoz. 

Proběhla rekonstrukce prostoru suterénu v budově obecního úřadu 

s nákladem 463 887,- Kč. Rekonstrukce se týkala odvodnění, zabránění 

šíření vlhkosti místností, vybudování toalety a místnosti pro využití 

zájmovými spolky, kde bychom v budoucnu rádi zabudovali keramickou 

pec. Vybudovány byly sklady jak pro obec, tak pro mateřskou školu a 

místnost pro projekt fotovoltaické elektrárny. Zbudovanou důležitou 

místností je také archiv a spisovna obce, která se začíná sestavovat, 

kompletovat a zprovozňovat do fungujícího stavu. 

Největším zásahem s omezováním pohybu aut a autobusové dopravy po 

obci v letošním roce je zahájení realizace odkanalizování obce. Tento 

projekt je svým objemem stavby a finanční náročností nedůležitějším pro 

budoucnost naší obce. Pro realizaci byla vybrána f. Ještědská stavební 

společnost, která v obci pracuje velmi citlivě a čistě. Stavba probíhá dle 

harmonogramu, i když některé úseky se musí hloubit skalní frézou. Do 

konce roku by se měla dokončit hlavní stoka na návsi, usazení potrubí 

(propojení komunikace na farářce) v kopci, hloubení stoky v komunikaci 

směrem na zadní důl k přečerpávací stanici. 
 
 

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

  4/2020 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

                                     

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiWgfrgnJ7OAhUG6xQKHSBHD4oQjRwIBw&url=http://www.i-living.cz/prikryvky/prikryvka-aloe-vera-4-rocni-obdobi-500-900g/&psig=AFQjCNGdWE_8A3zsDqU3UOD-77bfcW6QQA&ust=1470072440480858


 
 
 
 
 
 
 

 Z obce a obecního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Z obce a obecního úřadu jednání zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce se ve čtvrtém čtvrtletí sešlo na tři veřejné zasedání, ve kterých byly řešeny a schvalovány 

záměry, investice, dění a chod obce. K projektu „Rekonstrukce multifunkční plochy v Hrdlořezích“ byl 

schválen výsledek výběrového řízení a vybrána firma f. HOKEJ-SPORT CZ, Třebechovice pod Orebem za cenu 

434 653,78 Kč s DPH, přijetí dotace ve výši 399 980,-Kč, z projektu Středočeského kraje MŮJ KRAJ – 

participativní rozpočet a návrh veřejnoprávní smlouvy pro přijetí dotace. Dále byl schválen nový způsob 

vytápění v budově sportovního areálu č.p. 223, zabudováním krbových kamen s výměníkem a zabudování 

kamerového systému do přístřešku u budovy sportovního areálu. Schválena příprava nových projektů na 

rozvoj naší obce, na základě předložené studie od f. AXIOM engineering s.r.o. bylo schváleno zpracování 

projektové dokumentace a příprava podání žádosti o dotaci z Operačního Programu Životního Prostředí, na 

akci vybudování obecního rybníka na pozemku p. č. 673 / 3 v katastru obce Hrdlořezy. Účelem projektu je 

revitalizace a zlepšení ekologické stability v okolí nově vybudovaného rybníka, zvýšení biodiverzity území a 

vytvoření relaxační zóny v obci. Zpracování projektové dokumentace a položkových rozpočtů na revitalizaci 

a modernizaci parku v prostoru za kapličkou a prostoru v břízkách. Zpracování projektové dokumentace a 

položkového rozpočtu na rekonstrukci příkopu u místní komunikace ke kapličce včetně zatrubnění, 

odvodnění s vybudováním parkovacích míst. Z důvodu špatného stavu pomníku padlých v části za kapličkou 

byla schválena oprava pomníku. Schválena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva služebnosti 

inženýrské sítí s VaK Mladá Boleslav k projektu Čistá, výstavba tlakové kanalizace ČSOV a zároveň vydaní 

souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že tlaková 

kanalizace povede přes Hrdlořezy Důl s napojovacím místem na předním Dole, bylo schváleno stanovisko 

obce Hrdlořezy, že do budoucna plánuje odkanalizování zadního a středního dolu s možností napojením do 

tlakové kanalizace z Čisté. Z tohoto důvodu požadujeme kapacitní navýšení potrubí zhruba pro 40 domů.  

Pro rok 2021 bylo schváleno podání žádosti o dotační podporu do Programu Podpora a rozvoj regionů MMR 

na akci „Obnova mostku přes Čistý potok“, na akci Obnova části místní komunikace (ke kapličce) včetně 

zatrubnění a odvodnění s vybudováním parkovacích zálivů na akci „Obnova povrchu a mantinelů 

víceúčelového hřiště ve sportovním areálu obce“. Schváleny důležité dokumenty pro chod obce od roku 

2021, rozpočet obce na rok 2021, celé znění je zveřejněno na stránkách obce. Sestavení příjmů rozpočtu bylo 

dle schváleného rozpočtového výhledu obce na dané období. Příjmy nemusí byt v souladu se 

schvalovaným daňovým balíčkem sněmovnou ČR, která ovlivní příjmy obcí. Schválení Podpory spolků a 

uzavření veřejnoprávních smluv, schválení strategického rozvojového plánu obce na období 2021 – 2030. 

Schválen dodatek ke smlouvě s f. Arriva autobusová doprava navýšení ceny na kilometr, s f. Compag 

navýšení ceny za uložení tuny komunálního odpadu z ceny 500,-Kč na 800,-Kč za tunu z důvodu schváleného 

nového zákona o odpadech.  

Schválený rozpočet obce pro rok 2021, sestavení příjmů i výdajů bylo v souladu s rozpočtovým výhledem. 

Příjmy tvoří daňové, nedaňové, kapitálové příjmy a přijaté dotace. Výdaje tvoří běžné výdaje pro chod obce 

a kapitálové výdaje neboli investiční. 
 

Tři přečerpávací stanice se dokončují, pracuje se na více místech 

současně. Opravy místních komunikací a komunikace III. třídy, 

které byly zasaženy stavbou odkanalizování, jsou opraveny 

provizorně. Konečné opravy se budou provádět v roce 2021. 

V rámci příprav vánočních svátků byla pořízena nová vánoční 

výzdoba v obci za cenu 108 000,-Kč 

 

     



 

 

 

 

 

 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    Kulturní dění v obci 

 

V říjnu proběhlo vůbec první obecní dýňování. Sešlo se okolo 40 nadšenců. Občas to vypadalo, 

že maminky a babičky baví vydlabávání dýní více, než jejich ratolesti. Vše se odehrávalo na 

čerstvém vzduchu a při teplém občerstvení. 

 

     
  

Hrdlořezské předvánoční tradice 
Adventní čas je příležitostí k zastavení, zamyšlení a společně strávených chvil s lidmi, na které 

nemáme během roku často vůbec čas. Vládní nařízení, ale bohužel zasáhla i do nejhezčích chvil, 

které si před Vánocemi všichni užíváme. Bohužel letošní Mikuláš, anděl i čerti přišli pouze, aby 

dětem ve Sportovním areálu obce nadělili koledu a v době všech opatření udrželi alespoň 

symbolicky tradici, na kterou se všichni těší. 
 

            
 

     

Poplatky za odpad na rok 2021 
Poplatky za likvidaci komunálního odpadu na rok 

2021 ve výši 650,- Kč za osobu, můžete hradit od 4. 

ledna 2021 do konce února 2021.Dle vyhlášky je 

povinen platit poplatky jen vlastník nemovitosti za 

všechny osoby trvale žijící v dané nemovitosti. To se 

týká i poplatků za psy. Na starou známku vyvážejí 

pouze do konce ledna 2021. Nově můžete poplatky 

platit do konce ledna i od po – pá od 8.00 –11.00hod. 

 

Poplatky za psy  
Místní poplatek za držení psa se platí za psy starší více 

než 3 měsíce. Za jednoho psa 100 Kč, za každého 

dalšího150 Kč. 

 Poplatky můžete zaplatit každé pondělí a středu 

od 17:00 do 19:00 hodin v kanceláři obecního úřadu. 

 
 

  

               

  



 

   

                     Gratulace k životnímu jubileu                         Vítání občánků 

 
 

 

 

 

 

Mateřská škola 
Všechny děti si i letos užívají chvíle, které jim v říjnu zpestřily dravci, pohádky i jako každý rok 

čertování ve školce. 

 

    
 

             
 

 

 

 

                  
 

Odpočinkové místo se sezením u pamětní lípy na cestě do Bítouchova už je dokončené a slouží všem. Na 

jaře to byl jen nápad. Díky velké společné podpoře se podařilo na záměr získat finance.  

  Říjen:                               Listopad:                Prosinec 
Střížková  Vítězslava                                      Lahoda Vladislav 
Svobodová  Gertruda                                        Celbová Štěpánka                                           
Dvořák Miloslav                                                 Frydrychová Miluše 
                                                                              Hradiská Helena 
   
   
  Dvořák Miloslav 

                 

     Společenská rubrika 
 

  Spolky 

Literová Ema 
Juřička Leoš 
Makajová Eliška 
Šťastná Anna 

 


